MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 230, DE 11 DE JULHO DE 2019.

O PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, considerando o disposto na Lei 13.024/2014, no

Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 e na Portaria PRDF Nº 209/2014 e a delegação de

competência conferida pela Portaria PGR nº 740/2014.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios da PRDF no período e órgão de execução conforme especificado no Anexo I.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Dê-se ciência às Coordenadorias Jurídica e de Gestão de Pessoas.

Publique-se.

CLÁUDIO DREWES JOSÉ DE SIQUEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 15 jul. 2019. Caderno

Administrativo, p. 39-41.

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO
PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO

PROCURADOR SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

--- ---

PRDF - 25º

OFÍCIO (19º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Ofício Vago
15 a 21 de julho

de 2019

Marcus

Marcelus

Gonzaga

Goulart

902

PRDF - 27º

OFÍCIO (17º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Ana Carolina Alves

Araújo Roman
933

PRDF - 21º

OFÍCIO (3º Of.

Desonerada

Procuradora-

15 a 21 de julho

de 2019

Wellington

Divino
909

PRDF - 15º

OFÍCIO (15º

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/205023
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183238
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/183238

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Chefe Marques de

Oliveira

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Andréa Silva Araújo 739

PRDF - 29º

OFÍCIO (1º Of.

Custos Legis)

Férias
15 a 20 de julho

de 2019

Paulo Roberto

Galvão
896

PRDF - 13º

OFÍCIO (4º Of.

Atos

Administrativos,

Consumidor e

Ordem

Econômica)

Anselmo Henrique

Cordeiro Lopes
1106

PRDF - 12º

OFÍCIO (12º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Desonerado Força

Tarefa

15 a 21 de julho

de 2019

Peterson de

Paula Pereira
933

PRDF - 16º

OFÍCIO (16º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Carolina Martins

Miranda de Oliveira
1172

PRDF - 7º

OFÍCIO (7º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 21 de julho

de 2019

Cláudio

Drewes José de

Siqueira

861

PRDF - 28º

OFÍCIO (13º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Felipe Fritz Braga 1036

PRDF - 6º

OFÍCIO (1º Of.

Cidadania,

Seguridade e

Educação)

Férias
15 a 19 de julho

de 2019

Pablo Coutinho

Barreto
918

PRDF - 19º

OFÍCIO (1º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Frederick Lustosa

de Melo
1127

PRDF – 26º

OFÍCIO (4º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 17 de julho

de 2019

Eliana Pires

Rocha
612

PRDF - 24º

OFÍCIO (2º Of.

Cidadania,

Seguridade e

Educação)

Igor Nery

Figueiredo
1107

PRDF - 2º

OFÍCIO (2º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 21 de julho

de 2019

Anna Paula

Coutinho de

Barcelos

Moreira

990

PRDF - 5º

OFÍCIO (3º Of.

Cidadania,

Seguridade e

Educação)

João Gabriel Morais

de Queiroz
1077

PRDF - 9º

OFÍCIO (9º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 20 de julho

de 2019

Carlos

Henrique

Martins Lima

863

PRDF - 1º

OFÍCIO (8º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Luciana Loureiro

Oliveira
919

PRDF - 23º

OFÍCIO (18º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 21 de julho

de 2019

Wilson Rocha

de Almeida

Neto

821

PRDF - 3º

OFÍCIO (Of.

Meio Ambiente

e Patrimônio

Histórico e

Cultural)

Márcia Brandão

Zollinger
1153

PRDF - 20º

OFÍCIO (6º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
15 a 19 de julho

de 2019

Ivan Cláudio

Garcia Marx
1064

PRDF - 11º

OFÍCIO (11º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Mário Alves

Medeiros
837

PRDF - 4º

OFÍCIO (2º Of.

Custos Legis)

Férias
15 a 20 de julho

de 2019

Carlos Bruno

Ferreira da

Silva

977

PRDF - 8º

OFÍCIO (2º Of.

Atos

Administrativos,

Consumidor e

Ordem

Econômica)

Marina Sélos

Ferreira
1116

PRDF - 30º

OFÍCIO (5º Of.

Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

Férias
16 de julho de

2019

Anna Carolina

Resende Maia

Garcia

912

PRDF - 22º

OFÍCIO (5º Of.

Atos

Administrativos,

Consumidor e

Ordem

Econômica)

Melina Castro

Montoya Flores
1040

PRDF - 10º

OFÍCIO (10º

Of. Combate ao

Crime e à

Improbidade

Administrativa)

COMPENSAÇÃO

DE

 PLANTÃO

18 a 19 de julho

de 2019

Paulo José

Rocha Júnior

832

PRDF - 18º

OFÍCIO (3º Of.

Atos

Administrativos,

Consumidor e

Orde

m Econômica)